
Nº 148, quarta-feira, 1 de agosto de 2012 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012080100055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2012 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.22797/11-88. PREGÃO SISPP Nº 193/2011 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 27466036000111. Contratado : REGIANE LOPES
COMERCIO DE -MERCADORIAS EM GERAL LTDA ME. Objeto:
Aquisição de mobiliário de escritório e escolar referente aos itens
1,3,4, e 18 do edital, para atender diversos setores da UFES, com
garantia mínima de 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 24/07/2012 a 24/07/2013. Valor Total: R$7.773,15. Fonte:
250000124 - 2011NE804956 Fonte: 250000017 - 2011NE804957
Fonte: 250000017 - 2011NE804958 Fonte: 250000017 -
2011NE804959 Fonte: 250000017 - 2011NE804960 Fonte:
250000157 - 2011NE804961. Data de Assinatura: 23/07/2012.

(SICON - 31/07/2012) 153046-15225-2012NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2012 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.01104/12-02. PREGÃO SISPP Nº 9/2012 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO.
CNPJ Contratado: 05970357000116. Contratado : KARISTEN CO-
MERCIO E SERVICOS -MECANICOS E ELETRICOS LTDA. Ob-
jeto: Contratação de empresa pa EXECUÇÃO DE GRADES E POR-
TÕES METÁLICOS PARA O EDIFÍCIO DO NUPEM E OUTROS
DO CEFD, CAMPUS GOIABEIRAS, VITÓRIA-ES, com forneci-
mento de material e mão de obra, conforme Edital. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 24/07/2012 a 22/10/2012. Valor Total:
R$64.690,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800803. Data de Assina-
tura: 23/07/2012.

(SICON - 31/07/2012) 153046-15225-2012NE800001

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 107/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 23/07/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odonto-
lógicos durante um período de 12 (doze) meses, atendendo a diversos
setores da UFES.

EDITAL Nº 42 , DE 31 DE JULHO DE 2012

A Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público destinado ao provimento de cargos do Quadro
de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação desta Universidade, do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação (PCCTAE), de acordo com o quadro contido no item 1.3., em conformidade
com o Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010 e Portaria do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão nº 440, de 17 de outubro de 2011, observando a legislação pertinente, o disposto neste Edital e em
suas possíveis retificações e aditamentos.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O Concurso Público será realizado sob a responsabilidade da Comissão constituída por meio da Portaria UNIRIO n° 457, de 26 de abril de 2012, para provimento de vagas de Cargos Técnico-

Administrativos em Educação desta Universidade.
1.1.1. A operacionalização do Concurso ficará a cargo da Coordenação de Seleção e Acesso - COSEA/UNIRIO.
1.2. A jornada de trabalho é de 40 (quarenta) horas semanais, conforme estabelecido no art.19, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pelo art. 22 da Lei nº 8.270, de 19 de dezembro de 1991,

salvo quando legislação especial estabelecer jornada diversa.
1.2.1. O horário do servidor, conforme a necessidade da UNIRIO poderá compreender os turnos manhã e tarde ou tarde e noite.
1.3. As vagas serão distribuídas conforme o quadro a seguir:

CARGO P R É - R E Q U I S I TO S CLASSE INICIAL VAGAS (AMPLA CON-
COR-RÊNCIA)

VAGAS RESERVADAS PARA
PORTADORES DE NECESSI-

DADES ESPECIAIS

V E N C I M E N TO
R$

Administrador - Curso Superior completo em Administração
- Registro no Conselho de Classe competente

E I 01 3 - 2.989,33

Analista Tecnologia da Informação/
Banco de Dados

- Curso Superior completo na área
- Registro no Conselho de Classe competente

E I 01 2 - 2.989,33

Analista Tecnologia da Informação/
Segurança da Informação

- Curso Superior completo na área
- Registro no Conselho de Classe competente

E I 01 1 - 2.989,33

Analista Tecnologia da Informação/
Rede de Computadores

- Curso Superior completo na área
- Registro no Conselho de Classe competente

E I 01 1 - 2.989,33

Bibliotecário-Documentalista - Curso Superior completo em Biblioteconomia
- Registro no Conselho de Classe competente

E I 01 12 2 2.989,33

Biólogo/Botânica - Curso Superior completo em Botânica
- Registro no Conselho de Classe competente

E I 01 1 - 2.989,33

Contador - Curso Superior completo em Ciências Contábeis
- Registro no Conselho de Classe competente

E I 01 1 - 2.989,33

Enfermeiro - Curso Superior completo em Enfermagem e registro no Conselho de Classe competente E I 01 1 - 2.989,33
Engenheiro
Eletricista

Curso superior completo em Engenharia Elétrica e registro no Conselho de Classe competente E I 01 1 - 2.989,33

Engenheiro Mecânico Curso superior completo em Engenharia Mecânica e registro no Conselho de Classe competente E I 01 1 - 2.989,33
Engenheiro Civil Curso superior completo em Engenharia Civil e registro no Conselho de Classe competente E I 01 2 - 2.989,33

Farmacêutico Curso superior completo em Farmácia e Registro no Conselho de Classe competente E I 01 1 - 2.989,33
Médico/Otorrinola ringologia - Curso Superior completo em Medicina mais residência médica ou especialização na área e registro no Conselho de Classe - CRM E I 01 1 - 2.989,33

Secretário Executivo - Curso Superior completo em Secretariado Executivo Bilíngue ou Curso Superior completo, em qualquer área, até setembro/1985
+ experiência

E I 01 2 - 2.989,33

comprovada na área
- Registro Profissional na Delegacia Regional do Trabalho - DRT

Técnico de Laboratório/
Alimentos

- Ensino Médio completo mais Curso Técnico em Química ou curso Técnico em Alimentos ou
- Ensino Médio profissionalizante completo em Química e registro no Conselho de Classe

D I 01 2 - 1.821,94

Técnico de Laboratório/
Biotecnologia

Ensino Médio completo mais Curso Técnico em Ciências Biológicas ou Biotecnologia ou Química ou Ensino
Médio Profissionalizante completo de

D I 01 1 - 1.821,94

Técnico Ciências Biológicas ou Biotecnologia ou Química e registro no Conselho Regional competente
Técnico de Laboratório/

Química
Ensino Médio completo mais Curso Técnico em Química
ou Ensino Médio Profissionalizante completo de Técnico em Química e registro no Conselho Regional com-
petente

D I 01 1 - 1.821,94

Técnico de Laboratório/
Citogenética

Ensino Médio completo mais Curso Técnico em Citogenética
ou Ensino Médio Profissionalizante completo de Técnico em Citogenética e registro no Conselho Regional com-
petente

D I 01 2 - 1.821,94

Técnico em Tecnologia da Informação/
Rede de Computadores

- Nível Médio Profissionalizante completo na área ou Nível Médio completo + Curso Técnico com ênfase em
Sistemas Computacionais

D I 01 3 - 1.821,94

Total de Itens Licitados: 00152 Novo Edital: 01/08/2012 das
08h00 às 17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br VITORIA - ES.
Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2012, às
09h15 no site www.comprasnet.gov.br.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2012) 153046-15225-2012NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 8/2012 - UASG 153048

Nº Processo: 23068012472201278 . Objeto: Aquisição de material
com aplicação na eliminação de insetos, para uso nos Restaurantes da
UFES de Goiabeiras, Maruípe e São Mateus. Total de Itens Licitados:
00002 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Necessidade do órgão. Item essencial,
porém fracassado no Pregão n.º 16/2012. Valor inferior a R$
8.000,00. Declaração de Dispensa em 30/07/2012 . ARIANA LIRIO
PANDINI FONSECA . Diretora Substituta . Ratificação em
30/07/2012 . MARIA LUCIA CASATE . Pró-reitora de Gestão de
Pessoas e Assistência Estudantil . Valor Global: R$ 2.460,00 . CNPJ
CONTRATADA : 06.221.533/0001-80 DALPER EQ UIPAMENTOS
ELETRICOS LTDA.

(SIDEC - 31/07/2012) 153048-15225-2012NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Pregão nº 94/2012-HUCAM/UFES. Registro de Preços para
eventual contratação da empresa especializada em serviço de limpeza
de redes de esgoto e águas fluviais para atender as necessidades do
HUCAM/UFES, Anexo I do Edital do Pregão 94/2012 HU-

CAM/UFES, Vigência 01.08.2012 a 31.07.2013, Processo nº
23068.01397/2012-10, empresa: Visauto Locações e Serviços Lt-
da.,CNPJ/MF 07.520845/0001-57, item 01-R$ 735,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 31193/2012 - UASG 154034

Nº Processo: 23102001495201021 . Objeto: Contratação "Serviços de
Suporte Técnico, Operacional e Gerencial" para Módulos pertencen-
tes ao ERP Sistema de Informações para o Ensino - SIE. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Prestação de Serviço Exclusivo.
Declaração de Inexigibilidade em 31/07/2012 . NURIA MENDES
SANCHEZ . Pró-reitora de Administração . Ratificação em
31/07/2012 . LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA . Reitor . Valor
Global: R$ 163.200,00 . CNPJ CONTRATADA : 03.486.598/0001-69
AVMB - CO NSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA
LT D A .

(SIDEC - 31/07/2012) 154034-15255-2012NE800045

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 31194/2012 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000241200529 . Objeto: Prestação de Serviços de
telefonia móvel. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Serviço
Exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em 31/07/2012 . NURIA
MENDES SANCHEZ . Pró-reitora de Administração . Ratificação em
31/07/2012 . LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA . Reitor . Valor
Global: R$ 15.633,79 . CNPJ CONTRATADA : 04.164.616/0001-59
TNL PCS S /A.

(SIDEC - 31/07/2012) 154034-15255-2012NE800045


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-01T06:24:37-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




